~~')- ~"','~;' ,',l<W~>Ri. С)'. ",{
1:" ,,:1:' ' ".
',~k;>.f~\i.!~ •.,,-_ ••. :1-' .;?!--'

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017
г. Екатеринбург

N2 519-ПП

Об утвсрждснии Трсбований к содсржанию соглашснии об организации
дсятсльности по обращению с твердыми коммунальными отходами
и Поридка заключения соглашсния об организации деятсльности

по обращению с твсрдыми коммунальными отходами

В соответствии с пунктом 6 статьи 246 Федерального закона
от 24 июня 1998 года N2 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
подпунктом 6 пункта 3 статьи 3 Областного закона от 19 декабря 1997 года
N2 77-0З «Об отходах производства и потребления», в целях организации
деятельности регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Утвердить:
1) Требования к содержанию соглашения об организации деятельности

по обращению с твердыми коммунальными отходами (прилагаются);
2) Порядок заключения соглашения об организации деятельности

по обращению с твердыми коммунальными отходами (прилагается),
2, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области С,В. Швиндта.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязан
Губернатора Свердловской обл Е.В. Куйвашев

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Свердловской области
от 21.07.2017 H~ 519-ПП
«Об утверждении Требований
к содержанию соглашения
об организации деятельности
по обращению с твердыми
коммунальными отходами и Порядка
заключения соглашения
об организации деятельности
по обращению с твердыми
коммунальными отходами»

ТРЕБОВАНИЯ
к содержанию соглашения об организации деятельности по обращению

с твердыми коммунальными отходами

1. Настоящие требования разработаны в. соответствии с пунктом 6
статьи 246 Федерального закона от 24 июня 1998 года H~ 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления» (далее - Федеральный закон от 24 июня 1998 года
H~ 89-ФЗ), подпунктом 6 пункта 3 статьи 3 Областного закона
от 19 декабря 1997 года H~77-0З «Об отходах производства и потребления».

2. Настоящие требования устанавливают положения, которые должно
содержать соглашение об организации деятельности по обращению с твердыми
коммунальными отходами между уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Свердловской области в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами (далее - уполномоченный орган) и региональным
оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее -
региональный оператор) (далее - соглашение).

3. Соглашение должно содержать следующие положения:
1) предмет соглашения;
2) зона деятельности регионального оператора (включается описание

границ зоны деятельности регионального оператора, определенной в
соответствии с территориальной схемой обращения с отходами производства
и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, Свердловской
области, утвержденной в порядке, установленном Федеральным законом
от 24 июня 1998 года H~ 89-ФЗ, постановлением Правительства Свердловской
области от 31.05.2017 H~ 386-00 «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения территориальной схемы обращения с отходами производства
и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, Свердловской
области»);

3

3) стоимость услуг регионального оператора;
4) права и обязанности уполномоченного органа и регионального

оператора;
5) ответственность уполномоченного органа и регионального оператора;
6) срок действия соглашения;
7) основания прекращения действия соглашения;
8) обеспечение исполнения обязательств по соглашению;
9) отчетность регионального оператора о реализации соглашения

(включается информация о формах и сроках представления региональным
оператором отчетности в уполномоченный орган);

1О)порядок урегулирования разногласий;
11) обстоятельства непреодолимой силы;
12) заключительные положения;
13) реквизиты и адреса уполномоченного органа и регионального

оператора.
4. Форма типового соглашения утверждается решением уполномоченного

органа в соответствии с настоящими требованиями.

4

УТВЕРЖДЕН
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 21.07.2017 NQ 519-ПП
«Об утверждении Требований
к содержанию соглашения
об организации деятельности
по обращению с твердыми
коммунальными отходами и Порядка
заключения соглашения
об организации деятельности
по обращению с твердыми
коммунальными отходами»

ПОРЯДОК
заключения соглашения об организации деятельности по обращению

с твердыми коммунальными отходами

1. Настоящий порядок определяет правила заключения соглашения
об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными
отходами между уполномоченным исполнительным органом государственной
власти Свердловской области в сфере обращения с твердыми коммунальными
отходами (далее - уполномоченный орган) и региональным оператором
по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее - региональный
оператор) (далее - соглашение).

2. Соглашение заключается по итогам конкурсного отбора региональных
операторов, проведенного уполномоченным органом в соответствии сПравилами
проведения уполномоченными органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации конкурсного отбора региональных операторов
по обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2016 NQ 881
«О проведении уполномоченными органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации конкурсного отбора региональных операторов
по обращению с твердыми коммунальными отходами» (далее - конкурсный
отбор), по каждой зоне деятельности регионального оператора, определенной
территориальной схемой обращения с отходами производства и потребления,
в том числе с твердыми коммунальными отходами, Свердловской области,
утвержденной в порядке, установленном Федеральным законом
от 24 июня 1998 года NQ89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
постановлением Правительства Свердловской области от 31.05.2017 NQ386-00
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения территориальной схемы
обращения с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми
коммунальными отходами, Свердловской области».

5

3. Основанием для заключения соглашения является протокол о результатах
проведения конкурсного отбора.

4. В течение 5 календарных дней с даты размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» протокола о результатах проведения
конкурсного отбора уполномоченный орган направляет два экземпляра проекта
соглашения региональному оператору, признанному победителем конкурсного
отбора (далее - победитель конкурсного отбора).

5. В течение 10 календарных дней с даты направления проекта соглашения
победитель конкурсного отбора обязан представить в уполномоченный орган
проект соглашения, подписанный лицом, имеющим право действовать от имени
победителя конкурсного отбора, а также безотзывную банковскую гарантию,
подтверждающую обеспечение исполнения обязательств по соглашению.

6. Уполномоченный орган обязан подписать соглашение в двух экземплярах
в течение 3 рабочих дней с даты представления в уполномоченный орган
подписанного победителем конкурсного отбора проекта соглашения
и безотзывной банковской гарантии и направить один экземпляр подписанного
соглашения победителю конкурсного отбора.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2017-07-24T12:45:14+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа